Darojah, kakak dari Kiai Soleh Darat.1 Kiai Umar, selain ulama
yang cukup terpandang di kawasan pantai utara Jawa, ia juga adalah orang
kepercayaan Pangeran Diponegoro. Kiai Umar berserta kawan, kolega, dan santri-

1“Silsilah Keluarga Ahmad Sanwasi Penggung”, ditulis di Balekambang pada 29

Ramadhan 1424 H/ 2003 M oleh Kiai Zaini Dahlan (Sumber tidak diterbitkan).